
Ministero dell’Istruzione e del Merito

Istituto Comprensivo “Francesco Berti”
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO)

Tel. 0536/894514
e-mail: moic81500a@istruzione.it e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it

sito web: https://www.icprignano.edu.it -   Codice univoco: UFYS5Y
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A

Prot. (Vedi segnatura)                         Prignano sulla Secchia,  (Vedi segnatura)

All’Albo d’Istituto

P.C. Al DSGA

OGGETTO: SOSTITUZIONE NOMINA RUP PROGETTO PNRR
MISSIONE 4:ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 -
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi
linguaggi Azione di potenziamnto delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023).

Codice progetto:
M4C1I3.1-2023-1143-P-39242
CUP: C14D23002680006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO l’Avviso n. M4C1I3.1-2023-1143 del 07/02/2023;

VISTA la delibera nr. 98 del C.I del 10/04/2023 di adesione al Progetto
PNRR MISSIONE 4:ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 -
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azione

1

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008312 - 09/11/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it


di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023);

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023 del
Ministero dell’Istruzione – PNRR MISSIONE 4:ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi
linguaggi Azione di potenziamnto delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023), con la quale è stato autorizzato l’avvio
del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-39242;

VISTA l’assunzione in bilancio prot. N. 0002618/VI.1-U del 11/04/2024;

VISTO il decreto prot. 2620/VI.1-U del 11/04/2024 con il quale è stato
nominato quale responsabile del procedimento la Dirigente Scolastico
Dott.ssa Leonardi Ilaria;

RILEVATO che in data 31/08/2024 la sunnominata Dirigente Scolastica
Dott.ssa Leonardi Ilaria non fa più parte di questa Istituzione Scolastica;

CONSIDERATO che l’U.S.R. Emilia Romagna con decreto n. 745 del
28/08/2024 ha conferito l’incarico di Dirigente Scolastico al Dott.ssa
Guiducci Martina dal 01/09/2024;

VISTO il decreto prot. 6056/VI.2 del 21/09/2024 con il quale è stato
nominato quale responsabile del procedimento la Dirigente Scolastico
Dott.ssa Martina Guiducci;

RILEVATO che in data 03/11/2024 la sunnominata Dirigente Scolastica
Dott.ssa Martina Guiducci non fa più parte di questa Istituzione Scolastica;

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente. Il R.U.P. deve
appartenere all’organico dell’istituzione Scolastica titolare del progetto
definita Stazione Appaltante;

CONSIDERATO che l’U.S.R. Emilia Romagna con decreto n. 1113 del
25/10/2024 ha conferito l’incarico di Dirigente Scolastico alla Dott.ssa Pia
Criscuolo dal 04/11/2024;

ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa
vigente in materia di opere pubbliche, intende garantire continuità all’iter
procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e, di rimando, alla
individuazione della figura del responsabile Unico del Procedimento;

RITENUTO        necessario procedere, a fronte delle superiori
considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura dell’opera
pubblica in questione, alla immediata sostituzione dell’attuale R.U.P.;

2

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008312 - 09/11/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO



DETERMINA

● di sostituire, il Responsabile Unico del procedimento del progetto in
questione individuato nella persona della Dott.ssa Guiducci Martina, le
cui funzioni come Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo F. Berti
di Prignano sulla Secchia risultano cessate alla data del 03/11/2024 per
fine incarico;

● di nominare sé stessa Dott.ssa Pia Criscuolo, Dirigente Scolastico
dell’Istituto Comprensivo F. Berti di Prignano sulla Secchia dal
04/11/2024 quale Responsabile Unico del Procedimento per il progetto
di cui al presente atto.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Pia Criscuolo

(firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
Dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)

3

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008312 - 09/11/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO


		2024-11-09T10:54:26+0100
	Pia Criscuolo




